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Dla klientów Wolters Kluwer 
- szkolenia bezpłatne

Data Godzina Temat

1 11.04.2019 11.00 Rewolucyjne zmiany w procedurze cywilnej - kluczowe założenia

3 30.05.2019 11.00 Przygotowanie sprawy do rozpoznania - czynności stron i sądu w związku 
z reformą postępowania cywilnego

4 13.06.2019 11.00 Nowe postępowanie w sprawach gospodarczych - kluczowe odrębności 

5 11.07.2019 11.00 Zmiany w zakresie kosztów sądowych w związku z reformą postępowania cywilnego

6 1.08.2019 11.00 Środki odwoławcze w świetle reformy procedury cywilnej 

Więcej szczegółów oraz zapisy na: 

www.LEX.pl/kpc2019

Zmiany w prawie 
cywilnym 2019

Przeciwdziałanie nadużyciu prawa 
procesowego w planowanej reformie KPC  

   9 maja 2019 r.
   godz. 11:00

2

Harmonogram szkoleń:

Witajcie Wakacje!

Wszystkim Koleżankom i Kolegom wypoczywającym w waka-
cje od obowiązków szkolnych swoich dzieci i wnuków życzę 
wspaniałych, radosnych i słonecznych wakacji!

Pewnie nie będą to dwa miesiące odpoczynku od pracy zawo-
dowej, ale mam nadzieję, że złapiecie choć trochę świeżego 
oddechu podczas zaplanowanych urlopów. 

Odpoczywajcie, korzystajcie z piękna przyrody, odkrywajcie 
nowe ciekawe miejsca, a po wypoczynku wracajcie bezpiecz-
nie do swoich domów i do pracy. Słońca i uśmiechu życzę! 

Dziekan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska

Z życia Rady

Od poprzedniego wydania Biuletynu Rada OIRP obradowała 
trzykrotnie: 16 kwietnia 2019 r. 18 maja 2019 r. i 4 czerwca 
2019 r.

Na kwietniowym posiedzeniu Rady podjęto uchwały: w spra-
wie umorzenia postępowania w sprawie skreślenia z listy rad-
ców prawnych na podstawie art. 29 pkt 4a ustawy o radcach 
prawnych w związku z brakiem zapłaty składek członkowskich, 
za okres dłuższy niż jeden rok (1 osoba), w sprawie skreślenia 
z listy radców prawnych (1 osoba), w sprawie dofinansowania 
imprezy integracyjnej w Mikołajkach – Mazury Cud Natury.

Członkowie Rady zapoznali się z zawiadomieniem Rzecznika 
Dyscyplinarnego o wydaniu postanowienia o wszczęciu do-
chodzenia w 3 sprawach, o odmowie wszczęcia dochodze-
nia w 5 sprawach, o umorzeniu dochodzenia w 4 sprawach, 
o wydaniu wniosku do Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 
o ukaranie w 6 sprawach. Ponadto, członkowie rady zapoznali 
się z odpisem orzeczenia Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 
o ukaraniu dyscyplinarnym w 1 sprawie.

Podczas majowego posiedzenia Rady podjęto uchwały: 
w sprawie skreślenia z listy radców prawnych z powodu zgo-
nu (2 osoby), w sprawie skreślenia z listy aplikantów radcow-
skich (1 osoba,) w sprawie wniosków o wpis na listę radców 
prawnych osób, które uzyskały pozytywny wynik z egzaminu 
radcowskiego w 2019 r., o stwierdzenie ustania przyczyn za-
wieszenia zawodu radcy prawnego (1 osoba) i w sprawie do-
finansowania przez OIRP w Olsztynie XXX edycji Ogólnopol-
skiej Letniej Spartakiady Prawników Radom 2019.

Członkowie Rady zapoznali się z zawiadomieniem Rzecz-
nika Dyscyplinarnego o wydaniu postanowienia o wszczę-
ciu dochodzenia w 1 sprawie, o umorzeniu dochodzenia w 3 
sprawach, o wydaniu wniosku o udzieleniu ostrzeżenia w 3 
sprawach, o wydaniu postanowienia o odmowie wszczęcia 
dochodzenia w 1 sprawie i o wydaniu postanowienia o odmo-
wie przyjęcia środka odwoławczego w 1 sprawie, o wydaniu 
wniosku do Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego o ukaranie 
w 6 sprawach. Ponadto, członkowie rady zapoznali się z odpi-
sem orzeczenia Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego o ukara-
niu dyscyplinarnym w 3 sprawach.

Podczas czerwcowego posiedzenia Rady podjęto uchwa-
ły: w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej 
w uchwałach dotyczących wpisu na listę radców prawnych 
podjętych na posiedzeniu Rady 18 maja br., w sprawie wpisu 
na listę radców prawnych (2 osoby) oraz w sprawie skreślenia 
z listy radców prawnych (1 osoba).

Ponadto, członkowie Rady zapoznali sie z protokołem Komisji 
Rewizyjnej oraz z zawiadomieniem Rzecznika Dyscyplinarne-
go: o wydaniu postanowienia o wszczęciu dochodzenia w 4 
sprawach, o wydaniu postanowienia o odmowie wszczęcia 
dochodzenia w 7 sprawach i z odpisem orzeczenia Okręgo-
wego Sądu Dyscyplinarnego o ukaraniu dyscyplinarnym w 3 
sprawach.

Sekretarz Rady OIRP 
Adrianna Pannek
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Z ŻYCIA KRAJOWEJ RADY RADCÓW PRAWNYCH

II KONGRES PRAWNIKÓW POLSKICH

W okresie od wydania ostatniego numeru Biuletynu Krajowa 
Rada Radców Prawnych obradowała w Poznaniu na posiedze-
niu w dniach 30-31 maja 2019 r. Podjęto uchwały w sprawach 
dotyczących zaciągnięcia zobowiązań finansowych, dysku-
towano nad działalnością szkoleniową i integracyjną KRRP, 
przedstawiono sprawozdanie Krajowego Zespołu Wizyta-
torów oraz informację o wyborze brokera ubezpieczeniowe-
go. Oczywiście pojawił się temat postulatów ośmiu izb jakie 
złożyły w 2018r. wniosek o zwołanie Nadzwyczajnego Zjazdu 
Radców Prawnych. 

Następnego dnia odbył się II Kongres Prawników Polskich or-
ganizowany przez Krajową Radę Radców Prawnych, Naczelną 
Radę Adwokacką i Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia. 
Podczas kongresu, w którym udział wzięło blisko tysiąc przed-
stawicieli zawodów prawniczych, dyskutowano o aktualnych, 
ważnych z punktu widzenia obywatela, problemach dotyczą-
cych polskiego wymiaru sprawiedliwości, prawie obywateli do 
sądów, zmianach w sądownictwie administracyjnym czy prze-
ciwdziałaniu mowie nienawiści. 

Uchwała II Kongresu Prawników Polskich:

Ochrona praw i wolności konstytucyjnych wymaga niezawi-
słości sędziowskiej i niezależności sądownictwa, adwokatów, 
radców prawnych oraz samorządów zawodów zaufania pu-
blicznego, przy oczywistym poszanowaniu porządku konsty-
tucyjnego Państwa.

I. Jako Kongres Prawników Polskich domagamy się wprowa-
dzenia regulacji uwzględniających poniższe postulaty:

1. Samozarządzanie sędziów wraz z Krajową Radą Sądow-
nictwa zamiast nadzoru Ministra Sprawiedliwości – Pro-
kuratora Generalnego.

2. Poszerzenie możliwości udziału obywateli w wymiarze 
sprawiedliwości.

3. Jawność i rzetelność sądowego postępowania dyscypli-
narnego dla sędziów i prokuratorów zamiast polityczne-
go inkwizycyjnego postępowania przed spec-sądami.

4. Rozdzielenie funkcji Ministra Sprawiedliwości i Prokura-
tora Generalnego jako warunek odpolitycznienia proku-
ratury.

5. Ograniczenie funkcji śledczych zasadniczym elementem 
zapewnienia rzetelnego udziału prokuratora w wymiarze 
sprawiedliwości.

II. Ponadto Kongres uważa, że tylko niezależny adwokat 
i radca prawny może odważnie występować w obronie 
praw i wolności oraz godności ludzkiej. Niezależność zaś 
adwokatów i radców prawnych wymaga istnienia mecha-
nizmów jej ochrony, a w szczególności istnienia silnego 
i niezależnego od władzy państwowej samorządu wyposa-
żonego w autonomiczne sądownictwo dyscyplinarne i nie-
naruszalną tajemnicę zawodową. Bez tych wartości żaden 
człowiek nie może liczyć na urzeczywistnienie prawa do 
sprawiedliwego sądu, obrony i realizacji wszystkich swoich  
praw i wolności.

III. Kongres stwierdza, że mowa nienawiści jest dziś jednym 
z najpoważniejszych zagrożeń dla, zarówno trwałości społe-
czeństwa obywatelskiego, jak i demokracji. Jest ona bowiem 
żywym narzędziem wykorzystywanym nie tylko przez zwy-
kłych obywateli, ale nade wszystko stanowi oręż w rękach 
polityków czy osób chcących wpływać na społeczne nastroje. 
Sprzyja temu rozpowszechnione poczucie bezkarności wśród 
hejterów, siewców mowy nienawiści.

To niezwykle negatywne zjawisko rozpowszechniło się w Pol-
sce w ostatnich latach. Wskazują na to badania socjologicz-
ne, w których znaczna część obywateli wskazuje, że z mową 
nienawiści spotyka się niemal codziennie. Niesie to za sobą 
groźne konsekwencje zwłaszcza dla młodzieży, która jest 
szczególnie podatna na tego typu agresywne i jednocześnie 
sugestywne oddziaływania.

Uczestnicy II Kongresu Prawników wyrażają swój zdecydo-
wany sprzeciw wobec mowy nienawiści. Zjawisko to win-
no być w Polsce zwalczane z całą stanowczością prawa 
przy współdziałaniu wszystkich instytucji: władz publicz-
nych, polityków, mediów, oświaty, wymiaru sprawiedliwo-
ści. Potrzebne są ogólnospołeczne kampanie informacyjne 
wskazujące jak mowę nienawiści rozpoznać i jak jej prze-
ciwdziałać. Tylko razem, łącząc siły wszystkich podmiotów 
odpowiedzialnych za Polskę można skutecznie zwalczać to  
niepokojące zjawisko.

Uczestnicy II Kongresu Prawników Polski zwracają się z ape-
lem do wszystkich sił politycznych w Polsce o zaprzestanie 
stosowania mowy nienawiści. Trzeba w Rzeczypospolitej 
wdrożyć pakt na rzecz zwalczania mowy nienawiści. Pakt ro-
zumiany jako apolityczna, obywatelska idea, która winna łą-
czyć wszystkie siły polityczne i społeczne w przeciwstawianiu 
się wszechobecnej agresji i nietolerancji.

Wiceprezes KRRP 
Michał Korwek

Pożegnanie Lecha Ciarkowskiego
13 Kwietnia 2019 r. pożegnaliśmy na zawsze Wicedzie-
kana Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie, 
członka Krajowej Rady Radców Prawnych - Lecha Ciar-
kowskiego – naszego Przyjaciela Leszka. 

Lech Ciarkowski był absolwentem Wydziału Prawa i Ad-
ministracji Uniwersytetu Warszawskiego, radcą praw-
nym od 1983 roku. Zajmował się obsługą prawną jed-
nostek administracji państwowej i samorządowej oraz 
podmiotów gospodarczych.

Na polu krajowej działalności samorządu radców praw-
nych od 2010 roku do października 2013 roku był człon-
kiem Krajowego Zespołu Wizytatorów Krajowej Rady 
Radców Prawnych. W kolejnej IX Kadencji (2013-2016) 
był zastępcą Głównego Rzecznika Dyscyplinarnego Kra-
jowej Izby Radców Prawnych oraz członkiem Komisji 
Etyki KRRP. W trwającej kadencji od 2016 r. był człon-
kiem KRRP.

Od 2013 r. był Wicedziekanem Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Olsztynie IX i obecnej X kadencji, a wcze-
śniej Zastępcą Rzecznika Dyscyplinarnego VII i VIII ka-
dencji w latach 2007-20013.

W latach 2014- 2018 był Przewodniczącym Rady Fun-
dacji Radców Prawnych IUS w Olsztynie działającej przy 
Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Olsztynie, a na-
stępnie jej członkiem.

W związku z działalnością na rzecz Samorządu Radców 
Prawnych odznaczony został srebrną i złotą odznaką 
„Zasłużony dla samorządu radców prawnych” a także 
medalem okolicznościowym z okazji XXXV lecia samo-
rządu radców prawnych.

Lech Ciarkowski był również laureatem VIII Edycji Kon-
kursu organizowanego przez Krajową Radę Radców 
Prawnych „Kryształowe serce radcy prawnego” za dzia-
łalność zawodową „pro bono” w 2015 roku.

Jego Kryształowe serce, dobroć, koleżeńskość, chęć nie-
sienia pomocy, poznały nie tylko organizacje pozarządo-
we w których działał m.in. Towarzystwo Polsko-Estoń-
skie czy Stowarzyszenia Academia Europea Sarbieviana, 
nie tylko jego studenci z Wyższej Szkoły Biznesu i Zarzą-
dzania w Ciechanowie, nie tylko jego współpracownicy 
w Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Ciecha-
nowie, ale też my koleżanki i koledzy radcowie prawni 
zrzeszeni w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Olszty-
nie, obejmującej rejon Olsztyna, Ciechanowa i Ostrołęki.

Działalność w samorządzie radcowskim była dla Lecha 
ważną częścią jego życia. Angażował się maksymalnie 
w zadania i obowiązki, których się podejmował. Zawsze 
gotowy do realizacji nowych wyzwań i nowych zadań. 
Jako rzecznik, wizytator, członek Krajowej Rady czy czło-
nek komisji etyki był obowiązkowy i sumienny, zawsze 
przygotowany, zawsze na czas.

W działalności Izbowej z przyjemnością i wielkim za-
angażowaniem zajmował się organizacją szkoleń rejo-
nowych w Ciechanowie - wszystkiego dopilnował oso-
biście, organizował spotkania wigilijne dla seniorów, 
wspierał filię Klubu Seniora w Ciechanowie, brał udział 
w projektach edukacyjnych realizowanych przez naszą 
Izbę pn. „Lekcje Prawa”, prowadził również zajęcia na te-
mat praworządności z młodzieżą w szkołach ponadgim-
nazjalnych, angażował się w akcję „Niebieski Parasol”. 

Z Ciechanowa – gdzie mieszkał - do Olsztyna przyjeż-
dżał na posiedzenia Rady, w ostatnich latach wolał po-
ciągiem, „bo to wygodnie i poczytać można. Przywoził 
nam swoje ulubione „branżowe” czasopismo „CASUS”, 
abyśmy dokształcali się w zakresie administracji i byli 
na bieżąco z najnowszym orzecznictwem sądów admi-
nistracyjnych. Nigdy nie zapominał o życzeniach imieni-
nowych, o życzeniach z okazji międzynarodowego dnia 
kobiet, z okazji dnia radcy prawnego - w wydaniu Lecha 
te wszystkie gesty były bardzo ciepłe i serdeczne. 

Poeta mówi, że „zostaną po nas buty i telefon głuchy...” 
Nie do końca to prawda... Po Leszku zostanie miłość naj-
bliższych, nasza przyjaźń i dobre wspomnienie wspólnej 
pracy na rzecz samorządu radcowskiego, razem przeży-
tych chwil i wydarzeń. Lech Ciarkowski pozostanie w na-
szej pamięci jako wzorzec najwyższych zasad etycznych 
i najwyższej kultury osobistej, pogodny, uczynny, ciepły 
i serdeczny człowiek.

Dziekan OIRP w Olsztynie
Katarzyna Skrodzka-Sadowska 

Wiceprezes Krajowej Rady Radców Prawnych

Michał Korwek 

Wicedziekan Lech Ciarkowski zmarł 9 kwiet-
nia 2019 roku w wieku 71 lat, został pocho-
wany na Cmentarzu Parafialnym w Płońsku.
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Zgromadzenie sprawozdawcze OIRP w Olsztynie

W dniu 12 czerwca 2019 roku odbyło się coroczne zgroma-
dzenie sprawozdawcze OIRP w Olsztynie. Otwarcia Zgroma-
dzenia dokonała Dziekan r.pr. Katarzyna Skrodzka – Sadowska.

Na Przewodniczącego Zgromadzenia została wybrana r.pr. 
Marta Kawula, na zastępcę przewodniczącego r.pr. Halina Do-
mańska, zaś na sekretarza r.pr. Adrianna Pannek.

Podczas Zgromadzenia delegatom zostały przedstawione 
sprawozdania z działalności organów Okręgowej Izby Rad-
ców Prawnych w Olsztynie za 2018 rok:

 » sprawozdanie z działalności Rady – omówiła Dziekan r.pr. 
Katarzyna Skrodzka – Sadowska,

 » sprawozdanie Rady z wykonania budżetu – omówił Skarbnik 
r.pr. Paweł Godlewski,

 » sprawozdanie z działalności Okręgowego Sądu Dyscypli-
narnego przedstawiła Zastępca Przewodniczącej OSD r.pr. 
Katarzyna Godlewska,

 » sprawozdanie z działalności Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
omówił Zastępca Przewodniczącego Okręgowej Komisji Re-
wizyjnej r.pr. Piotr Marciniak

 » sprawozdanie z działalności Rzecznika Dyscyplinarnego 
omówiła Rzecznik Dyscyplinarny r.pr. Maria Łaba

Delegatom został przedstawiony preliminarz budżetowy 
na 2019 rok oraz plan pracy Rady.

Do Komisji Uchwał i Wniosków zostali wybrani: r.pr. Katarzy-
na Jakubczyk, r.pr. Przemysław Morawski 

Podczas Zgromadzenia zostały podjęte uchwały w sprawie:

 » zatwierdzenia sprawozdania z działalności Rady Okręgowej 
Izby Radców Prawnych w Olsztynie za 2018 rok,

 » zatwierdzenia sprawozdania finansowego Rady Okręgowej 
Izby Radców Prawnych w Olsztynie za 2018 rok,

 » zatwierdzenia sprawozdania Okręgowego Sądu Dyscypli-
narnego Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie 
z działalności za 2018 rok,

 » zatwierdzenia sprawozdania Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie za 2018 rok,

 » zatwierdzenia sprawozdania Rzecznika Dyscyplinarnego 
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie z działalno-
ści za 2018 rok,

 » w sprawie zatwierdzenia budżetu Okręgowej Izby Radców 
Prawnych na 2019 r,

 » w sprawie uchwalenia planu pracy Rady OIRP w Olsztynie,

 Wszystkie uchwały podjęto jednogłośnie.

Nie zgłoszono żadnych wniosków.

Atmosfera posiedzenia Zgromadzenia była bardzo gorąca 
– nie tyle z powodu omawianych tematów i głosowanych 
uchwał, ile z powodu panującego upału, i tym bardziej dzięku-
ję wszystkim przybyłym w ten dzień Delegatom – szczególnie 
delegatom „przyjezdnym” z rejonów Ostrołęki i Ciechanowa, 
którzy stawili się niemalże w komplecie. Dziękuję Delegatom 
za oddanie głosów poparcia dla działalności naszej Rady i or-
ganów samorządu. Są to miłe chwile, świadczące o tym że 
nasza działalność samorządowa jest przez Was akceptowana 
i popierana.

W imieniu własnym oraz Prezydium Rady OIRP w Olsztynie 
serdecznie dziękuję wszystkim Członkom organów samorządu 
za działalność w roku 2018. Dziękuję również Paniom – pra-
cownikom Biura OIRP w Olsztynie za kolejny rok wspólnej 
pracy. Mam nadzieję, że wszystkie postawione zadania i cele 
na rok 2019 zostaną zrealizowane, oczywiście przy dobrej jak 
dotychczas współpracy wszystkich organów Izby i osób zaan-
gażowanych w życie naszej Izby.

 Dziekan
Katarzyna Skrodzka-Sadowska

OIRP Olsztyn na Białorusi
5 kwietnia 2019 roku odbyła się II Międzynarodowa Konferen-
cja Adwokatów w Grodnie na Białorusi.

OIRP w Olsztynie reprezentowana była przez Panią Katarzynę 
Skrodzką–Sadowską – Dziekana, Pana Michała Korwek – Wice-
dziekana i Panią Adriannę Pannek - Sekretarza. Oprócz naszej 
izby w konferencji uczestniczyli także przedstawiciele OIRP 
w Białymstoku z Dziekanem Panem Andrzejem Kalińskim na 
czele. Ponadto, w konferencji uczestniczyli przedstawiciele 
adwokatury białoruskiej, litewskiej i rosyjskiej.

Organizatorem konferencji była adwokatura grodzieńska. 
Konferencję otworzył i prowadził Wadim Czerepica – przed-
stawiciel adwokatów z Grodna. Konferencja poświęcona była 
tematyce uznawania orzeczeń sądów innych państw. Przed-
stawicielka OIRP w Białymstoku Pani Joanna Kamińska wy-
głosiła odczyt na temat uznawania orzeczeń sądów zagranicz-
nych w Polsce.

Konferencja była doskonałą okazją do prezentacji i promo-
cji naszej Izby pośród innych jej uczestników. Udało się nam 
nawiązać szereg cennych kontaktów z przedstawicielami ad-
wokatury białoruskiej, rosyjskiej i litewskiej oraz wymienić 

doświadczeniami z ich przedstawicielami, co mamy nadzieję, 
zaowocuje w nieodległej przyszłości dalszym rozwojem kon-
taktów międzynarodowych naszej Izby.

Sekretarz OIRP Olsztyn
Adrianna Pannek
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Piątkowy wieczór był równie aktywny jak pozostała część 
dnia. Po uroczystej kolacji mieliśmy okazję bawić się przy do-
brej muzyce miksowanej dla nas przez lokalnego DJ. Tańcom 
i zabawie nie było końca.

W sobotę już od samego rana rozpoczęliśmy intensywne 
szkolenie. Tematem całodziennego wykładu poprowadzo-
nego przez – SSA w Gdańsku Teresę Karczyńską-Szumilas 
była „Metodyka prowadzenia procesu cywilnego najczęściej 
spotykane uchybienia”. Skoro wiadomo, że lepiej uczyć się 
na cudzych błędach, a nie swoich, frekwencja na wykładzie  
była wysoka.

Po kolacji na uczestników szkolenia czekały kolejne atrakcje. 
Spora grupa udała się do pobliskiego „Domu Whisky” na de-
gustację tych szlachetnych trunków. Inni pozostając w hotelu, 
korzystali z jego licznych atrakcji takich jak basen i sauny, krę-
gielnia czy pokój gier.

Niedzielny poranek powitał nas rzęsistym deszczem i sil-
nym wiatrem. Nie żeby cieszyła nas ta nagła zmiana pogody, 
ale na pewno złagodziła zawsze towarzyszący nam smutek 
związany z rozstaniem z Jastrzębią Górą. A rozstanie czeka-
ło nas lada moment, bo tuż po ostatnim wykładzie – „Radca 
prawny w Internecie – prawno – etyczne aspekty działalności 
radcy prawnego w Internecie” poprowadzonym przez naszą 
koleżankę r.pr. Barbarę Bloch-Cieślińską.

Droga powrotna przebiegła sprawnie i bezawaryjnie. Już 
o 16:30 byliśmy z powrotem w Olsztynie. Mimo, że dopiero 
opuściliśmy Jastrzębią Górę, już za nią tęsknimy i mamy na-
dzieję, że w przyszłym roku znów będzie nam dane podnosić 
nasze kwalifikacje zawodowe w tak urokliwym miejscu.

Radca prawny  Radca prawny 
Olga Malinowska  Marta Alicja Kawula

OIRP Olsztyn w Barcelonie

W dniach 30 maja – 1 czerwca 2019 roku w Barcelonie odby-
ło się doroczne spotkanie Federacji Adwokatur Europejskich 
(FBE), którego członkiem od 2012 roku jest również Okręgowa 
Izba Radców Prawnych w Olsztynie.

Naczelnym tematem tegorocznego Kongresu było zagadnie-
nie podziału władzy i fundamentalnych aspektów rządów pra-
wa. W trakcje sesji trwającej cały dzień odniesiono się do po-
wyższego zagadnienia w bardzo ciekawy i różnorodny sposób, 
prezentując wystąpienia nawiązujące zarówno do myśl Mon-
teskiusza, jak i sytuacji konstytucyjnej i prawnej w poszcze-
gólnych państwach współcześnie. W treści wystąpień znalazły 
się odesłania między innymi do sytuacji w Polsce, Rumunii, 
Turcji, Kolumbii ora na Węgrzech. Temat konferencji wzbudził 
dyskusje i zainteresowanie wśród uczestników konferencji.

W trakcie Kongresu jego uczestnicy mieli także okazję Gran Te-
atre del Liceu – teatr operowy w Barcelonie. Został on otwarty 
4 kwietnia 1847 i należy do ważniejszych teatrów muzycznych 
w Hiszpanii, jak i do większych i lepszych pod względem aku-
stycznym scen tego typu na świecie. W odróżnieniu od wielu 
teatrów operowych w Europie zbudowanych na koszt wład-
ców, Liceu został sfinansowany przez prywatnych sponsorów 
zgromadzonych w Stowarzyszeniu na rzecz Teatru Liceu (kat. 
Societat del Gran Teatre del Liceu).

W dniu 1 czerwca 2019 roku miało miejsce natomiast Zgroma-

dzenie Ogólne FBE, podczas którego m.in. wysłuchano spra-
wozdań Przewodniczących poszczególnych komisji tematycz-
nych, a także dokonano wyboru drugiego vice-Prezydenta FBE 
oraz nowego Sekretarza tej organizacji. Zgromadzenie Ogólne 
podjęło także uchwały zdecydowanie potępiające naruszenia 
standardów konstytucyjnych m.in. w Turcji i na Węgrzech.

Spotkanie w Barcelonie było także – podobnie jak w przypad-
ku wszystkich innych Kongresów – doskonała okazją do pre-
zentacji i promocji naszej Izby pośród innych członków FBE. 
Udało nam się nawiązać szereg cennych kontaktów z innymi 
Izbami oraz wymienić doświadczenia z ich przedstawicie-
lami, co mamy nadzieję, że zaowocuje w nieodległej przy-
szłości dalszym rozwojem kontaktów międzynarodowych  
naszej Izby.

Radca prawny
Dariusz Gibasiewicz

Relacja ze szkolenia w Jastrzębiej Górze

Jak wiosenne szkolenie wyjazdowe to tylko w … Jastrzębiej 
Górze. W dniach 25. – 28. kwietnia 2019 r. już po raz piąty 
mieliśmy przyjemność szkolić się i bawić w hotelu „Astor***, 
położonym trzy duże kroki (a dokładniej 100 m) od urokliwych 
brzegów Bałtyku. Zainteresowanie szkoleniem okazało się nie-
słabnące. W tym roku brało w nim udział 55 radców prawnych.

Pierwszy z zaplanowanych wykładów odbył się już w autoka-
rze. R.pr. Michał Korwek poprowadził wykład na temat ustawy 
o radcach prawnych i zasadach etyki radcy prawnego. Dzięki 
temu, mogliśmy w efektywny sposób wykorzystać czas po-
dróży, która ze względu na duży ruch w kierunku nadmorskim, 
nieco się wydłużyła.

W piątek, tuż przed wschodem słońca (który miał miejsce 
o godzinie 5:16), część z naszych kolegów wybrała się na po-
łów dorszy. Pogoda dopisała wędkarzom, wiał słaby wiatr 
wschodni, morze było spokojne, zaś widoczność była bardzo 
dobra. Warunki i dobre humory dopomogły obfitym poło-
wom, które bez problemu pozwoliłyby wykarmić wszystkich 
uczestników szkolenia.

Pozostali uczestnicy skorzystali z wycieczki na Hel lub uroków 
lokalnej plaży i klifów. Pogoda tego dnia sprzyjała wszystkim 
zaplanowanym i podjętym aktywnościom. Zadowoleni byli 
zarówno spacerowicze jak również ci leżakujący. W godzi-
nach popołudniowych, cały nasz „turnus” spotkał się przy 
obiedzie, po którym tłumnie udał się na wykład prowadzony 
przez prof. nadzw. dr hab. Anitę Frankowiak, eksperta ds. pro-
tokołu dyplomatycznego i komunikacji biznesowej, na temat: 
„Odporność psychiczna i motywacja radcy prawnego”.

Szkolenie Teneryfa 2019

W dniach od 23 do 30 maja br. odbyło się już ósme wyjazdo-
we szkolenie zagraniczne zorganizowane przez OIRP w Olsz-
tynie. Miejscem szkolenia była niewielka miejscowość Playa 
Paraiso, położona w południowo-zachodniej części wyspy Te-
neryfa. Ponad siedemdziesięciu uczestników szkolenia zosta-
ło zakwaterowanych w hotelu RIU Buena Vista****. 

Organizatorzy szkolenia zapewnili uczestnikom cztery wy-
kłady, których tematem były: „Zmiany w kodeksie pracy 
oraz w zasadach dotyczących prowadzenia dokumentacji 
pracowniczej wynikające z wprowadzenia RODO” – wy-
kładowca r.pr. Karol Siergiej; „Odpowiedzialność cywilna 
za błąd medyczny” – wykładowca r.pr. Katarzyna Godlew-
ska; „Zamówienia publiczne – wybrane elementy proce-
dury udzielania zamówienia publicznego” – wykładowca 
r.pr. Łukasz Mackiewicz oraz „Postępowanie dyscyplinar-
ne – praktyka i doświadczenia Rzecznika Dyscyplinarne-
go” – wykładowca r.pr. Danuta Woźniak. Wszystkim wykła-
dowcom serdecznie dziękujemy za przygotowanie bardzo 
ciekawych wykładów oraz przekazanie nam cennej wiedzy  
i swoich doświadczeń.

Czas wolny uczestnicy spędzali na zwiedzaniu nie tylko Te-
neryfy oraz pobliskiej La Gomery, lecz również oddawali się 
szeroko pojętym aktywnościom ruchowym. Położenie hote-
lu sprzyjało nie tylko malowniczym spacerom wśród klifów, 
ale także porannemu joggingowi oraz oceanicznym kąpielom. 
Najciekawszą atrakcją, zdaniem piszącej te słowa, była wizy-
ta w Parku Narodowym Teide, podczas której podziwiać było 
można zdumiewające formacje skalne powstałe w wyniku 
wybuchów wulkanu Teide. Kulminacyjnym punktem poby-
tu w Parku Narodowym był wjazd kolejką Teleferico del Te-
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VI Forum Aplikantów Radcowskich  
w Zielonej Górze

W dniach 17-19 maja 2019 r. w Zielonej Górze odbyło się VI 
Forum Aplikantów Radcowskich, zorganizowane przez Kra-
jową Izbę Radców Prawnych oraz Okręgową Izbę Radców 
Prawnych w Zielonej Górze.

Na tegorocznym zjeździe OIRP w Olsztynie była reprezento-
wana przez aplikantów w składzie: Mateusz Tubisz (aplikant 
I roku), Aleksandra Kobus-Drężek (aplikantka II roku) oraz Ja-
kub Borowski (aplikant III roku).

W trakcie Forum uczestnicy obradowali nad najważniejszymi 
aspektami aplikacji radcowskiej w czterech panelach dysku-
syjnych na następujące tematy:

1. Profil idealnego wykładowcy
2. Praktyki realizowane w ramach aplikacji radcowskiej
3. Ewaluacja aplikacji radcowskiej
4. Portal integracyjny radców prawnych „radcy-razem.pl”

W trakcie prowadzonych dyskusji omówiono również raport 
z 2017 roku przygotowany przez Centrum Edukacji Prawni-
czej i Teorii Społecznej (CLEST) dotyczący profilu aplikantów, 
ich sytuacji materialnej oraz kompleksowej oceny jakości 
aplikacji radcowskiej w Polsce.

Gościem Specjalnym tegorocznego Forum był Jerzy Stępień 
- sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku, 
a w latach 2006-2008 Prezes Trybunału Konstytucyjnego. 
Sędzia poprowadził wykład dotyczący hierarchii aktów praw-
nych, a na sam koniec podzielił się własnymi doświadczenia-
mi zawodowymi, udzielając tym samym wielu cennych rad 
i wskazówek aplikantom w ich dalszej karierze zawodowej.

Jednocześnie należy wyrazić ogromne uznanie wzorowej or-
ganizacji tegorocznego Forum przez OIRP w Zielonej Górze na 
czele z Panią Dziekan Jowitą Pilarską-Korczak. Niewątpliwie 

organizatorzy stanęli na wysokości zadania i zadbali o każdy 
szczegół wydarzenia. W dodatku gospodarze stworzyli przy-
jazną atmosferę wśród wszystkich uczestników, a przy tym 
postarali się o to, aby Zieloną Górę jako miasto gospodarzy 
pokazać z jak najlepszej strony.

Podsumowując należy wskazać na konieczność organizacji 
spotkań takich jak niniejsze Forum, gdzie aplikanci radcow-
scy z całej Polski mają możliwość przedstawienia problemów, 
z którymi spotykają się na co dzień, w ramach odbywanej 
aplikacji radcowskiej, a następnie przedyskutowania wszyst-
kich tych trudności i wypracowania wspólnych rozwiązań. 

Aplikant Radcowski
Mateusz Tubisz

ide prawie na sam szczyt wulkanu, tj. na wysokość 3.555 m 
(Pico del Teide – 3.718 m.n.p.m.), skąd zobaczyć można było 
nie tylko zjawiskowy krajobraz Teneryfy, lecz także sąsiednią 
Gran Canarię, La Gomerę oraz La Palmę. Z uwagi na wyso-
kość, różnice ciśnienia i dość stromy wjazd kolejką były emo-
cje, zawroty głowy i przepiękne widoki.

Teneryfa urzeka różnorodnością krajobrazów, flory i fauny. 
Dlatego też podczas popołudniowych wypadów, odwiedzi-
liśmy kilka urokliwych miasteczek, wiosek rybackich oraz 
przyrodniczych atrakcji. Podziwialiśmy przepiękne i zwinne 
delfiny oraz grindwale krótkopłetwe, pływające zaledwie kil-
kaset metrów od wybrzeża. Oczywiście odwiedzaliśmy także 
miejscowe knajpki i restauracje w poszukiwaniu lokalnych 
specjałów. Było przepysznie! 

Czwartek to czas powrotu do domu. Miło było patrzeć na 
uśmiechnięte twarze uczestników szkolenia, choć za każdym 
razem słychać glosy, że szkolenie tak szybko się skończyło. 
Ale przecież kolejne szkolenie zagraniczne już za rok!

Radca prawny
Marta Alicja Kawula
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Wielkanoc w Tatrach

W dniach od 18 kwietnia 2019 roku do dnia 24 kwietnia 
2019 roku radcowie prawni seniorzy spotkali się w Ośrod-
ku Wypoczynkowym „Parzenica” w Zakopanem. Było 
to spotkanie świąteczne albowiem obejmowało Dni Wiel-
kanocne. Ze względu na okres świąteczny udział wzięły 
też rodziny, przyjaciele, znajomi. Razem było nas 61 osób. 
Reprezentowane były Okręgowe Izby Radców Praw-
nych: Warszawa, Łódź, Lublin, Kraków, Szczecin, Olsztyn, 
Kielce, Katowice, Bydgoszcz, Rzeszów, Opole, Białystok,  
Poznań, Toruń. 

W programie był dojazd na rezurekcję do Kościoła Matki 
Boskiej Fatimskiej na Krzeptówkach, uroczyste świąteczne 
śniadanie, uroczysta kolacja z lampką wina, smaczne domo-
we ciasta, koszyczki wielkanocne w pokojach. Poza tym były 
atrakcje turystyczne: wjazd na Kasprowy Wierch, na Guba-
łówkę, spływ Dunajcem, Morskie Oko, Kalatówka i obserwa-

cja wielkanocnych zjazdów na starym sprzęcie. Po górskich 
„trudach” można się było odświeżyć w jacuzzi lub wziąć ma-
saż. Można też było skorzystać z innych zabiegów rehabilita-
cyjnych. Świąteczny nastrój wspomagała też aura, albowiem 
było słonecznie i ciepło jak na kwietniową pogodę. 

Tylko w świąteczny poniedziałek do południa, jak wspina-
liśmy się na Kalatówkę, trochę popadało, wszak to jednak 
tradycja lanego poniedziałku. Było to pierwsze spotkanie 
świąteczne dla radców prawnych seniorów lecz z zadowo-
lenia uczestników wynika, że warto je kontynuować. Naj-
pierw jednak przed nami czerwcowy wyjazd na Islandię 
i nad morze do Międzyzdroji, no i inne wyjazdy, o których  
potem napiszę.

Przewodnicząca Rady Klubów Seniora
Helena Oprzyńska-Pacewicz

XI Ogólnopolskie Mistrzostwa Radców Prawnych w Halowej Piłce Nożnej

W dniach 11 – 14 kwietnia 2019 r. w Kielcach odbyły się XI 
Ogólnopolskie Mistrzostwa Radców Prawnych w Halowej 
Piłce Nożnej – organizowane przez Okręgową Izbę Radców 
Prawnych w Kielcach, przy udziale Krajowej Radę Radców 
Prawnych w Warszawie. W rywalizacji wzięło udział łącznie 
14 zespołów reprezentujących 13 Okręgowych Izb Radców 
Prawnych.

OIRP w Olsztynie była reprezentowana przez druży-
nę w składzie: Jerzy Akińcza, Marek Czarnigowski, Kamil 
Domagała, Łukasz Ejświł-Urbanowicz, Paweł Godlew-
ski, Przemysław Grześko, Krzysztof Januszkiewicz, Mi-
chał Korwek, Tomasz Kozak, Robert Pożarski, Krzysztof Si-
dor, Aleksander Stusio Konrad Symonajć, Mateusz Tubisz,  
Stanisław Wójtowicz.

W losowaniu grup, które odbyło się podczas uroczystego 
otwarcia Mistrzostw, mieliśmy szczęście umiarkowane, bo 
trafiliśmy do tzw „grupy śmierci” z wielokrotnymi medali-
stami z Katowic i Bydgoszczy. Nasze obawy okazały się całe 
szczęście pozorne, bo po bardzo dobrej grze w pierwszym 
dniu, rozgrywki grupowe zakończyliśmy na pierwszym miej-
scu po trzech zwycięstwach – odpowiednio z OIRP Kraków 
1:0 (bramka Łukasz Ejświł – Urbanowicz), z OIRP Bydgoszcz 
1:0 (bramka Tomasz Kozak), z OIRP Łódź 2:0 (bramki Przemek 
Grześko i Marek Czarnigowski) oraz remisie z OIRP Katowice 
1:1 (bramka Przemek Grześko).

Drugi dzień rozgrywek zaczynaliśmy od ćwierćfinału w któ-
rym zmierzyliśmy się z OIRP Kielce. Mecz przyniósł bardzo 
wiele skrajnych emocji, jakich w historii Mistrzostw chyba 
nie doświadczaliśmy. Dzięki niebywałym interwencjom kie-
leckiego bramkarza oraz podejmowanemu ryzyku w ataku, 
na 103 sekundy przed końcem meczu przegrywaliśmy 0:2.

Wówczas bramka strzelona przez Marka Czarnigowskiego 
stała się iskierką nadziei na korzystny rezultat. Pomimo gry 
w osłabieniu, na dwie sekundy (!!!!) przed końcem meczu 
bramkę strzelił, walczący do końca tak jak i pozostali gracze, 
Łukasz Ejświł – Urbanowicz po świetnej asyście Konrada Sy-
monajcia, wywołując eksplozję radości naszej drużyny. Dzięki 
temu udało nam się doprowadzić do konkursu rzutów kar-
nych, które miały zdecydować, o awansie do strefy medalo-
wej. Na fali euforii, w konkursie tym, pokonaliśmy przeciwni-
ków 2:1 (bramki Krzysztof Januszkiewicz, Krzysztof Sidor; dwa 
karne obronione – Paweł Godlewski).

Po takim meczu, chyba nikt w drużynie nie zakładał 
że w kolejnych meczach o medale los się od nas odwróci….  
a jednak…..

W półfinale graliśmy z OIRP Lublin. W regulaminowym cza-
sie mecz skończył się remisem 2:2 (bramki 2 x Łukasz Ejświł 
– Urbanowicz), w związku z czym ponownie przystąpiliśmy 
do strzelania rzutów karnych. Tym razem ta odrobina szczę-

ścia była po stronie rywali, gdyż przegraliśmy awans do finału 
2:1 (bramka Krzysztof Januszkiewicz; karny obroniony Paweł 
Godlewski).

W meczu o brązowy medal Mistrzostw spotkaliśmy się 
z OIRP Warszawa I. Mecz był bardzo wyrównany do samej 
końcówki, kiedy grając w osłabieniu straciliśmy jedną bramkę 
(na 1:30 sekund do końca meczu), a następnie próbując „go-
nić wynik” grając bez bramkarza, straciliśmy drugą ostatecz-
nie przegrywając 0:2 i zajmując IV miejsce.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna OIRP Lublin pokonując w fi-
nale 1:0 drużynę OIRP Wrocław.

Podsumowując. Mistrzostwa dla nas zakończyły się bardzo 
dobrze. Wygraliśmy rywalizację w bardzo ciężkiej grupie, za-
jęliśmy 4 miejsce na 14 drużyn poprawiając wynik z zeszłe-
go roku, poprawiliśmy styl naszej gry, a przede wszystkim 
tworzyliśmy Drużynę – za co wszystkim chłopakom bardzo 
dziękuję. A przy odrobinie szczęścia lub większemu spokojowi 
w niektórych momentach gry:), mogliśmy osiągnąć medalo-
wy sukces.

Kapitan drużyny, Radca prawny
Paweł Godlewski
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Ustawa o kosztach sądowych  
w sprawach cywilnych 
Komentarz

Zamów w księgarni internetowej Profinfo.pl  
lub telefonicznie 22 535 80 72

• Kompleksowe kompendium wiedzy  

z zakresu ustawy o kosztach sądowych 

w sprawach cywilnych.

• Komentarz przygotowany  

przez praktyków – sędziów sądów  

powszechnych.

• Przystępne i wszechstronne  

przedstawienie rozwiązania problemów 

związanych z interpretacją przepisów  

komentowanej ustawy.

• Najnowsze orzecznictwo  

m.in. Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka, Trybunału Konstytucyjnego, 

Sądu Najwyższego i sądów  

powszechnych.

• Liczne wypowiedzi doktyny i najnowsze 

nowelizacje ustawy o kosztach  

sądowych w sprawach cywilnych.

Sędziowie przedstawiają rozwiązania problemów

Cena: 149 zł

III miejsce OIRP w Olsztynie w rozgrywkach Olsztyńskiej Ligi Futbolu Amatorskiego

W dniu 18 kwietnia 2019 r. zakończona została kolejna edycja 
Olsztyńskiej Ligi Futbolu Amatorskiego organizowana przez 
OSIR – rozgrywki trwały od października 2018r. do początku 
kwietnia 2019r.

OIRP w Olsztynie w rozgrywkach II Ligi była reprezentowana 
przez drużynę w składzie: Jerzy Akińcza, Kamil Bałdyga, Marek 
Czarnigowski, Kamil Domagała, Łukasz Ejświł-Urbanowicz, 
Paweł Godlewski, Przemysław Grześko, Tomasz Kozak, Michał 
Krokowski, Robert Pożarski, Krzysztof Sidor, Aleksander 
Stusio, Konrad Symonajć, Paweł Tołoczko, Mateusz Tubisz.

Po rozegraniu 15 meczy reprezentacja 
OIRP w Olsztynie zajęła ostatecznie III 
miejsce, plasując się podobnie jak w ze-
szłym roku na podium. Zdobyty puchar 
dołączony został do pucharów wywal-
czonych przez naszą reprezentację, znaj-
dujących się w siedzibie Izby.

Zastępca Przewodniczącego  
Komisji ds. Doskonalenia Zawodowego, 

Integracji i Sportu
Paweł Godlewski 



www.aplikanci.LEX.pl
Dowiedz się więcej o specjalnej ofercie

LEX Aplikant Standard 

PRAWO  
CYWILNE

PRAWO  
PUBLICZNE

Tylko TERAZ moduł za 50 zł/mies.

Elastycznie wybierasz czas dostępu i moduły

WAŻNA INFORMACJA dla użytkowników:
Rozszerz swój program o dodatkowe moduły i korzystaj z najlepszych komentarzy, kazusów, 
metodyk, diagramów procedur oraz monografii.

4 moduły do wyboru:

PRAWO  
KARNE

PRAWO  
PRACY

Rozszerzona zawartość 


